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Urządzenie do przecinania murów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
przecinania murów, wykonywania otworów w mu¬
rach oraz bruzd lub szczelin w celu wykonywania
instalacji przeciwwilgociowej.

Znane są urządzenia do przecinania murów jak,
piła tarczowa i prowadnicowa piła łańcuchowa. Pi¬
ła tarczowa ma jednak ograniczoną głębokość cięcia
i nie może być stosowana we wklęsłych załama¬
niach muru. Natomiast prowadnicowa piła łańcu¬
chowa ma tę wadę, że szybko się zużywa na
skutek zwiększonego tarcia, pomiędzy łańcuchem
tnącym a prowadnicą, powstającego przez prze¬
dostający się pył kamienny względnie ceglany.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wykaza¬
nych wad i niedogodności. Cel ten został osiągnię¬
ty przez urządzenie według wynalazku, w którym
zastosowano elastyczny element trący umożliwia¬
jący cięcie muru na dużej głębokości jak również
i we wklęsłych załamaniach. Niezależnie od tego
ograniczono wybitnie szkodliwe tarcie.

Istotę wynalazku stanowi to, że do znanego na¬
pędu uruchamianego silnikiem, wprowadzono ela¬
styczny element trący napinany urządzeniem na¬
prężającym przymocowanym do obudowy napędu.

Urządzenie do przecinania murów według wy¬
nalazku jest pokazane w przykładzie wykonania
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia sche¬
mat urządzenia, fig. 2a sposób przecinania ściany

prostej muru, fig. 2b i 2c sposób przecinania na¬
rożników a fig. 2d sposób przecinania złącza kilku
ścian.

Urządzenie napędzające 1 uruchamiane jest sil¬
nikiem na rysunku nie uwidocznionym. Na urzą¬
dzeniu napędzającym 1 jest osadzone napędowe
koło 2. Pomiędzy urządzeniem napędzającym 1
a ścianą przecinanego muru do obudowy urządze¬
nia 1 jest zamocowane urządzenie naprężające 4.
Na napędowym kole 2 urządzenia napędzającego 1
jest zapięty elastyczny element tnący 3.

Działanie urządzenia według wynalazku polega
na tym, że elastyczny element tnący 3 jest wpro¬
wadzony przez otwory 5 wokół ciętej masy i po¬
łączony z urządzeniem napędowym 1 poprzez ko¬
ło 2. Urządzenie naprężające 4 odciągając urzą¬
dzenie napędzające 1 od przecinanego muru na¬
pręża jednocześnie elastyczny element tnący 3.
Wielkość i zakres cięcia urządzeniem reguluje się
przez zmianę długości elastycznego elementu tną¬
cego 3. W czasie ruchu elastycznego elementu
tnącego 3 skrawa się kolejno warstwy przecina¬
nego muru, aż do całkowitego jego przecięcia.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest to, że
zajmuje ono mało miejsca, może być nim prze¬
cinany każdy mur bez względu na jego grubość
i kształt. Urządzenie jest łatwe w stosowaniu za¬
równo w małych jak i dużych przestrzeniach
(wykopy, piwnice i wnęki).
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przecinania murów wyposażone
w silnik i urządzenie napędowe, znamienne tym,

że jako narzędzie tnące ma elastyczny element
tnący (3) napinany urządzeniem naprężającym (4>
przymocowanym do obudowy urządzenia napę¬
dzającego (1).
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